

## Marcyporeba - Parafia św. Marcina

ADRES: Marcyporeba 88, 34-114 Brzeźnica, tel. +48 33 879 21 16 \* KANCELARIA PARAFIALNA: pon.-sob. 7.30-8; śr., pt., sob. 18-19 (zimą 16-17) \* MSZE ŚWIĘTE: Niedziele i święta: 7:30, 9, 11 \* PROBOSZCZ: ks. Jan Giądła, E.c. \* ROK ERYGOWANIA PARAFII: przed 1335 \* MIEJSCOWOŚCI NALEŻĄCE DO PARAFII: Kopytówka (240), Marcyporeba (920), Nowe Dwory - część (220)



21 grudnia 2012 roku w Domu Ludowym w Marcyporebie spotkali się uczniowie, nauczyciele, pracownicy obsługi oraz przedstawiciele Rady Rodziców miejscowej szkoły podstawowej, aby wziąć udział w tradycyjnej szkolnej wigilii.

Sala, w której odbywała się impreza, wyglądała przepięknie. Na podium znajdowała się stajenka betlejemka na tle granatowego nieba usianego białymi gwiazdami. Nad stajenką skrzyła się i mieniła wszystkimi kolorami tęczy gwiazda z kolorowych lampek. Wokół stajenki i z sufitu zwieszały się gałązki przystrojone licznymi światełkami i barwnymi ptaszkami, a ściany sali ozdabiały uśmiechnięte bałwanki. Stoły zastawione smakołykami przybrane były świątecznymi stroikami, wśród których gdzieś płonęły świece. Komisja powołana przez Samorząd Uczniowski dokonała wyboru najładniejszego ze stroików. Okazał nim się stroik klasy V.

Gdy tylko aniołki zapaliły świece na wigilijnych stołach, pani dyrektor Krystyna Korus powitała zebranych i przypomniała o naszych szkolnych tradycjach bożonarodzeniowych, w tym akcjach charytatywnych. W tym roku udało się przygotować 15 dużych paczek, które przyniosą radość tym mieszkańcom naszej gminy, którym wiedzie się gorzej. Zostały odczytane również życzenia od siostry Anny Lisowskiej, która jeszcze w zeszłym roku pracowała w naszej szkole.

Po wystąpieniu pani dyrektor uczniowie klas IV -V przedstawili jasełka przygotowane przez panie Grażynę Gransort i Ewę Słanię. Tradycyjnie już Maryję i Józefa przedstawiały dzieci o nieposzlakowanej opinii - Justynka Mrowiec i Dawid Żmuda. Bardzo energicznie odtwarzali swe role pasterze - Tomek Wilczak i Krystian Curzydło oraz pasterka - Aleksandra Mularczyk. Ich pasterskie ognisko zaopatrzone było nawet w barani udziec obracający się na różnie. Ładnie wypadł Kacper Słania jako gó-

ral skarżący się gwarą Dzieciąteczku na swój ciężki los. Bardzo dynamicznie zagrali swoje role uczniowie występujący w scenie z Herodem (Jakub Ochman) - podstępny Szatan (Kuba Korzeniowski), chciwy i brutalny Marszałek (Jarek Pyjos) oraz bezlitosna Śmierć (Paulinka Bobula).

Kolejnym punktem uroczystości było wystąpienie przewodniczącej Samorządu Uczniowskiego Weroniki Faber, która w towarzystwie anioła z zapaloną świecą zapoznała zebranych z fragmentem Ewangelii opisującym narodzenie Jezusa. Następnie głos zabrał ksiądz proboszcz Jan Giądła, który w podniosłych słowach podkreślił religijny aspekt nadchodzących Świąt oraz poprowadził stosowne modlitwy. Na koniec swojego wystąpienia ksiądz proboszcz z opłatkiem w ręku złożył wszystkim świąteczne życzenia. Na ten znak wszyscy zgromadzeni zaczęli sobie nawzajem składać życzenia. Uściskom i całusom nie było końca. Wreszcie, gdy już zniknęły ostatnie okruszki opłatków, panie z Rady Rodziców zaczęły podawać przepyszny barszcz z uszkami oraz rybę z ziemniaczkami i buraczkami. Wszyscy pałaszowali ze smakiem, wsłuchując się przy tym w melodie najpiękniejszych kolęd dobiegające z głośników.

Uroczystość zakończyło ponowne wystąpienie pani dyrektor, która ogłosiła wyniki konkursu na najładniejszy stroik oraz podziękowała wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania tak sympatycznej uroczystości od lat już integrującej nasze szkolne środowisko.

GG

